

4.10.1987

Pazar

(Salı)

Bu yayınıımızda, "İşbirliği yönünde bir adım, bin ~~programdan~~ayrıntılı
programdan daha iyidir"ve" Sovyet Amaikan ilke anlaşmasının
ardından türkiye başlıklı yazılar ile, sizlerden gelen me tuplardan
hazırladığımız & halkın kürsüsü programını dinleyeceksiniz ~~ddxx~~
→
Azılarımızazgeçmeden önce iki duyurumuz var.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yordamınıza
→ Programımıza geçmeden önce, iki duyurumuz var dd. Birincisi, yalnızca tek bir yoldaşımızı, ikincisi ise tüm dinleyicilerimizi ilgilendiriyor.

Birinci duyurumuz şöyle:

→ Adana'dan, Ayşe Çakır, mesajını aldık. ~~Çalışmalarınızda başarılar diliyoruz~~ Adana'dan Ayşe Çakır, mesajını aldık. Çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.

değerli
→ İkinci olarak ~~değerli~~ dinleyiciler, daha önce duyurduğumuz gibi, TKP MK organı "ol ve Amaç" dergisinin son sayısında, Haydar Kutlu yoldaş'ın "Sovyetler Birliği'nde sosyalizmin devrimci yenilmesinin mücadelemiz açısından önemi" başlıklı bir yazısı yer alıyor. Bu yazıyı (sizlere, 5 ekim pazartesi günü öğleden sonra başlayan yayınlarımızdan itibaren, ~~iki bölüme~~ üç bölüm halinde sunacağız. ~~(falanca)~~ Kulu yoldaşın yazısını, ~~selebi~~ parantez içinde, ~~ibaren~~ 2 bölüm halinde ~~1000~~ sunacağız.

TKP'nin Sesi

Halkın Kürsüsü

3.4/10/1987

1. Minik B - 309.

2. Minik B - 85

---Merhaba d. dinleyiciler... Bir programda yine birlikteyiz. Programımıza ilk olarak Atina gönüllü muhabirimizin mektubuyla başlıyoruz. Dinleyicimiz mektubunda 6. filonun Pire limanına girmesiyle üzerine yapılan protesto gösterilerini anlatıyor. Dinleyicimiz mektubunda şunları yazıyor:

--- Yaz aylarının sonlarına doğru 6. Filo Yunan karasularına girdi. Ve Pire limanına demir attı. Saratonga adlı uçak gemisi iki savaş gemisinin eşliğinde Pire limanına girerken, Atina dışındaki Eliniko Amerikan üssünde büyük bir hareketliliğin yaşandığı basına yansıdı. Rizospastis gazetesi Eliniko üssünün F.Almanya'dan gelen savaş malzemelerinin nakle ve merkezi ne dönüştüğünü, bu malzemelerin Amerikan üssünden savaş gemisine taşındığını yazdı. Ayrıca gazete, bu gelişmenin 6. Filonun Yunanistan'a ziyaretinin, ABD'nin Basra körfezindeki savaş ~~malzemelerinin~~

hazırlıklarıyla dolaysız ^{bir şekilde} bağlantılı olduğunu ~~xx~~ kanıtladığını da belirtti. Hükümetin basın ve enformasyon ~~xx~~ genel sekreteri tüm bu gelişmelere rağmen konuyla ilgili gazetecilerin sorularını yanıtlarken, "6. filo karasularımızda bulunduğu müddetçe yakıt, mühimmat ve savaş malzemeleri tedarik etmeyecek ve buradan Orta Akdeniz'e gidecek" diyordu. Yunanistan Komünist Partisi milletvekilleri konuyla ilgili meclise soru önergesi verdiler. Ve ABD'nin maceracı planlarının ülkeyi ciddi tehlikelere soktuğunun ~~xxxxxx~~ altını çizdiler.

6. filoya karşı tüm Yunanistan barış güçleri ayağa kalktı. 26 ~~agustos~~ 'da Pire ve Selanik'de protesto yürüyüşlerine binlerce barışsever katıldı. "Rambo lar ülkemizden defolun", "6. filo Yunan karasularından defol", "Halkların katili Amerika" ~~sloganları~~ sloganlarını, Pire, Selanik, Thiva, Glifada, ~~Halk~~ Halkida, Ksanti, Livadia ve diğer şehirlerden onbinlerce barışsever haykırıyordu. Pire'nin Korai meydanında yabancı üslere karşı Pire komitesinin giri-

şimiyle düzenlenen mitingte ~~xx~~ uluslararası barış ve yumuşama için Yunanistan komitesi (~~FEDYE~~), Barış ve bağımsızlık hareketi (~~AKE~~), onlarca belediye başkanı, yığın hareketi ve örgütlerinin temsilcileri, YKP, ~~ESK~~, ~~SSEK~~, "İç" K.P partilerinin temsilcileri, ^{senkralar} (~~KNE~~, ~~EKON~~, Rigas Fereos gençlik örgütlerinin temsilcileri hazır bulundular. Büyük barış ~~xxxxxx~~ savaşçısı Grigori Lambrakis'in oğlu, Pire gençlik barış komitesi başkanı Yorgos Lambrakis ortak sonuç bildirisini okuyup binlerce barışseverin oyuna sundu. Bildiride, hükümetten 6. filonun Pire limanından derhal uzaklaştırılması, Pire'nin nükleersiz barış limanına dönüşmesi, ülkenin tüm limanlarının ABD'nin saldırgan planları için kullanılmasının yasaklanması, Basra körfezindeki gerginlik sürdüğüçe üslerin çalışmasının durdurulması istendi. 1988'de anlaşmanın sona ermesiyle tüm üslerin ve nükleer silahların ülkeden uzaklaştırılması istenerek, barış, ulusal bağımsızlık, Akdeniz'in ~~xxxx~~ barış gölü olması ve halkların işbirliği için mücadelenin süreceğini belirten

bildiriyi binlerce barışsever alkışlar ve sloganlarla onayladı. Pire limanı-na yüründü. 6. Filo'yu protesto pankartları liman .boyunca asıldı.

---D. dinleyiciler Atina Gönüllü muhabirimiz 6. Filo'nun Pire limanı'na gir-mesiyle Yunanistan'da yapılan protesto gösterilerini böylece anlattıktan son-ra mektubunda bir haber ~~xxxxx~~ daha ~~iletiyor~~ iletiyor. Dinleyicimiz, 16 eylül' de ~~xxxxxxx~~ başlayacak [?] 13. KNE-ODİGİGİTİS festivali için ön festival top-lantılarının Yunanistan'ın dört bir tarafında yapıldığını bildiriyor. Ve söz-lerine şunları ekliyor:

---22-23 ağustos tarihlerinde Pireos'ta yapılan ön festival ~~toplantılarına~~ toplantısına İGD temsilcisi de katılarak bir konuşma yaptı. Konuşmasında, "halklarımız ve gençliğimiz arasındaki dostluğu hiç bir gücün ~~bx~~ bozamayaca-ğına olan inancı" vurguladı. İşçi, öğrenci, köylü gençliğin sorunlarını içe-ren panoların yer aldığı festival meydanında YKP 12. kongresini tanıtan köşe-ye ilgi büyüktü. KNE merkez Konseyi üyesinin konuşma yaptığı toplantıda ~~xxxxx~~

" gençlik ve kültür" üzerine bir açık oturum yapıldı ve halk oyunları gösterileri oldu.

---D. dinleyiciler... Atina gönüllü muhabirimizin mektubundan sonra programımıza ^{şimdi} biraz ara verip biraz müzik dinleyelim.

---Müzik--- B 309

---D. dinleyiciler... Serol imzasıyla yazan dinleyicimiz de doğuda ~~uygulanan~~ ~~ki bölge valiliği uygulamasına değiniyor.~~ Dinleyicimiz mektubunda şunlara değiniyor:

--- 12 eylül özellikle x işçi sınıfı ve Kürt halkını hedefledi. İşçi sınıfının partileri, sendikalar, demokratik hak arama yolları kapatılırken, Kürt halkı da militarist bir baskı altına alındı. Öyle ki, uluslararası sınırlar çiğnenerek, Irak topraklarına kadar girildi. Irak'ta kadın, çoluk, çocuk demeden Kürt köylerini ~~bombalandı.~~

* Amaç ise Kürt halkını baskı ve zorbalıkla sindirmek, kendi kaderini özgürce belirleyebileceği bir ortamı ortadan kaldırmak. ¹¹⁾ Şimdi de doğudaki terör eylemlerini gerekçe göstererek, genel bir valiye bağlı güçlü bir jandarma birliği ve gerektiğinde daha fazla askeri birlik sağlayacak bir koordineyle militarist bir yönetim oluşturmak istiyorlar. Bütün amaç Kürt halkının demokratik bir ortamda kendi kaderini tayin ~~edememesini~~ ~~engellemektir~~ edebilmesini engellemektir. Oysa bu yeni uygulama ~~xx~~ Kürt sorununu daha da derinleştirecektir.

Tarih sorunun nasıl çözüleceğine ışık tutmaktadır. Çözüm militarist baskı ~~xx değil, demokratik~~ da değil demokrasidedir. Ki bunu kimi burjuva partileri ve basını da söylüyor. ~~Türk~~ Sorunun özü isetüm Kürt ~~xx~~ ve Türk demokratlarıyla işçi sınıfının kavga birliğinde yatıyor. Ancak bu güçler ~~xx~~ Kürt halkı üzerindeki militarist baskıya son verip Kürt halkının kendi kaderini özgürce tayin edebileceği demokratik bir ortamı yaratabilirler. Safları daha sıklaş-

tırmalı, kavgada daha bilinçli ~~şimşiriyox~~ olmalıyız.

---D. dinleyiciler... İstanbul'dan Zelal imzasıyla yazan dinleyicimiz de, Pat-
ronun oyunu, başlığıyla yazdığı mektubunda, " fabrikalarda sendikal çalışma
gösteren aktif işçileri patron bir yolunu bulup işten atıyor" diyor.

Ve bakır ~~şimşiriy~~ üretimiyle ilgili otomobil-iş sendikasına bağlı ~~Rabak~~ Rabak'
taki bir uygulamayı konuştuğu bir işçinin ağzından anlatıyor:

---Rabak'da biraz bilgili olan, işçilerle ilişkisi iyi olan ve işinde başarı-
lı olan işçileri, diğer işçilerden uzaklaştırmak ve ileride işine kolayca son
verebilmek için teknik eleman statüsüyle ~~şimşiriyox~~ çalıştırıyorlar. Bu iş-
çileri memur yapıyor, sözleşmeli personel oldukları için ~~sözleş~~ patron sözleş-
me sonunda isterse bunları işten atabiliyor. Patron böylece diğer ~~işç~~ işçi-
lere yol ~~ş~~ gösterebilecek işçileri ~~xx~~ kendince zararsız hale getirmeye çalışı-
yor.

Yine bir arkadaşım anlattı, Netaş'da grevden sonra 148 kişi toplu olarak işten çıkarılmış. İşten atılanların hepsi de grevlerde aktif olan işçiler.

--D. dinleyiciler... Dinleyicimiz Zelal, mektubunda "patronların işçilere karşı oynadıkları oyunlar saymakla bitmez" diyor. Ve sözlerine şunları ekliyor:

--Bu tür oyunlara karşı işçilere düşen, uyanık olmak ve birlikte davranmak. Eğer işçiler tek tek hareket ederlerse, kendilerinden daha fazla olanağa sahip olan patrona yenik düşerler. Birlikte davranırlarsa, ~~patronun~~ patronun kendilerinden daha güçsüz olduğunu görecekler. Nitekim grevlerde gördük, yaşadık birlikte davranan işçi her zaman başarılı ^{oldular.} ~~olacaktır.~~

--D. dinleyiciler... Dinleyicimiz Selçuk Seyda, mektubunda, "12 eylül askersel devirmesinden sonra ancak bu yıl, 4 haftayı kapsayan iznimi Türkiye'de geçirebildim" diyor. Ve mektubunda Türkiye'deki 4 haftalık izlenimlerini ayrıntılı olarak bize yazıyor. Dinleyicimize teşekkür ediyoruz.

---D. dinleyiciler... Selçuk Seyda mektubunda, 12 ~~ay~~ eylül'den sonra başını alıp giden ~~yolsuzluk~~ yolsuzluk ve rüşvet olaylarına, ayrıca toplumdaki yozlaşmaya, insanların birbirlerine karşı nasıl duyarsız hale getirildiğine, insancıl duyguların nasıl körelmekte olduğuna, düzensizliğe ve sorumsuzluğa değiniyor. Atatürk havalimanında Türk işçilerin yaşadıklarını anlatıyor. Dinleyicimiz mektubunda şunları yazıyor:

--- "Çeşitli yörelerde izinlerini geçirip, F.Almanya'ya dönmekte olan 200 kadar işçi, İstanbul Atatürk havalimanında Almanya'nın Stutgart havaalanına geri dönüş yapmak üzere toplanmışlardı. Ellerindeki Türk Hava Yollarına ait biletlerle, 4 ~~kona~~ kontrol kapısından geçerek, uçağın kalkış saati olan 9.45'i beklemek üzere 1 nolu salonun önünde yığılıp kaldılar. Saat 9.45'e yaklaşmasına rağmen, son kontrolde gişede ne bir kimse vardı, ne de bir haber. Geçikmeyle de olsa sonunda yolcular son kontrollerini yaptırmak üzere sıraya alınmaya başladılar. Bu anda yolcuların bir kısmı bekleme salonuna

geçmişti. Bir kısmı da kontrol kapısında beklerken, iki görevli polis tarafından girişler durduruldu.

O sırada bir anons duyuldu. "Stuttgart yolcuları beklesin, Münih yolcuları buraya" diyerek, Stuttgart yolcularını dağıttılar. İşçilerden önce gişede görevli olan polis memurları "ne oluyor ne var" diyerek iki polis memurundan bilgi alıyorlardı.

Aynı anda kameralardaki kalkış listelerinde "Stuttgart saat 9.45, 1717 sayılı sefer uçağı kaydı silinince yolculardan büyük bir uğultu yükselmeye ~~başla~~ başladı. "Kendi paramızla rezil oluyoruz. Kendi uçağımızla yolculuk yapalım diyoruz. İşte bu çile ve rezillikleri çekiyoruz."

--- "Bu kadarla da kalmadı Stuttgart yolcularının çektikleri diyor, dinleyicimiz ~~Selçuk~~ Selçuk Seyda ve mektubunu şöyle sürdürüyor:

"Saat 11.40'ı gösterdiğinde yolcular otobüslere alınmaya başladı. Kars yazılı uçağın kuyruğunda otobüsler durduruldu. Tam yolcular giriş merdivenine hücum etmeye hazırlanıyordu,

"beyler herkes kendi bagajını görevli işçilere gösterebilirsiniz" ~~xxxxxxx~~
~~xxxxx~~ ondan sonra uçağa binsin" diyen bir ses duyuldu. Bunun üzerine yol-
culardan şaşkınlıkla dolu öfkeli sözler yükseldi. Kızgınlık, öfke had saf-
haya ulaşmıştı. /Bagajlarını görevli işçilere gösterdikten sonra ~~x~~ uçaktaki
yerlerine oturan yolculardan ses çıkmıyordu. O gün sıcaklık İstanbul'da
40 dereceye ulaşmıştı. Yolcuların havalimanında yaşadıkları uçaktaki karga-
şa, çocuk ağlamaları insanları iyice bunaltmıştı. Uçak ise bir türlü kalk-
mıyordu. Tüm bunların üzerine hostesin, "sayın yolcular elinizdeki eşyaları
~~xixix~~ alın bekleme salonuna geri gidiyoruz" demesi üzerine bir kaç yol-
cu, "hayır arkadaşlar, inmeyelim uçaktan, bizim ekmeğimizle oynamasınlar,
hepimiz işçiyiz yarın sabah işbaşı yapmak zorundayız" dedi. Sonunda pilo-
tun işe karışmasıyla yolcular ikna edilerek, bekleme salonuna geri döndüler.
O gün uçak kalktı, ama 9.45'de kalkması gereken uçak ^{ancak} öğleden sonra 13.00
de kalktı.

---Amasra Kömür İşletmesinde ~~xx~~ görülen başıboşluk, iş kaytarmaları, yönetim de acizlik, kontrolsüzlük ve hesap kitapsız yapılan ihaleler, savurganlık birleşince yukarıdaki tablo ~~x~~ ortaya çıkıyor. Amasra Taşkömürü işletmelerinde sadece ANAP'lı olanlar işe alınıyor. Amasra Taşkömürü işletmesi politik hesaplara sahne olunca 6,5 milyar lira zarar ve gittikçe büyüyen üretim açığı da kaçınılmaz oluyor.

---D. dinleyiciler.. Bu programımızda son olarak yer vereceğimiz bir diğer mektup da H. Yalçın ve ~~HxxExfx~~ H. Ergün imzalarını taşıyor. Dinleyicilerimiz mektuplarında şunları anlatıyorlar:

---~~Uluslararası~~ Uluslararası sigara tekelleri yıllardır Türkiye sigara pazarını ele geçirme hesapları yapıyorlar. ~~Ö~~ Ve sonunda Özal hükümeti işbaşına gelince ilk iş olarak, kaçak yabancı sigara satışını yasallaştırdı. ~~Yabancı~~ yabancı sigara alışkanlığı yaygınlaştı. Bu dönemde yabancı sigara satışları ülke genelinde toplanan sigara satışının yaklaşık beşte birine ulaştı. Bundan bir süre önce yapımına başlanan sigara fabrikalarından da sadece To-

kat'taki tamamlanıp üretime geçti. Diğerlerine harcanan para ise ~~milliyet~~^{di.} milyarlarca liradır. Ve bu fabrikaların yapımı yarım bırakılmıştır. Çünkü kurulu sigara fabrikalarının ~~kapasitesi~~^{kapasitesi} sigara ihtiyacını 2000 li yıllara kadar karşılayabilecek durumda. Bu ~~sigara~~^{sigara} fabrikalarının yapımını üstlenen inşaat şirketleri ve özellikle Onur inşaat yeterince palazlandırılmış. Ülkemizde uzun süre yeni sigara fabrikalarına gereksimin duyulmayacağı ortadayken, uluslararası sigara tekelleri aktif olarak devreye ~~girdi.~~^{girdi.} ~~Amacı,~~^{Amacı,} yarım kalan tesislerin bazılarını tamamlayarak ülkemizde yabancı sigara üretimine geçmek. ~~İstiyorlar.~~^{İstiyorlar.} Buna uygun yasal şartlar da ~~hemen~~^{hemen} hazırlanmış. ~~ANAP'ın geçce yarısı operasyonu~~^{ANAP'ın geçce yarısı operasyonu}yla KİT'leri özelleştirme yasasına bir madde eklendi ve sigara üretiminde devlet tekeli kaldırıldı. İşbirlikçi Koç'lar, Sabancı'lar hemen kolları ~~avırlar.~~^{avırlar.} Uluslararası tekellerin ~~iki~~^{iki} bir taşla iki kuş vurmak istiyorlar. Birincisi ucuz işgücü cenneti haline getirilen ülkemizde yoğun sömürüye dayalı olarak üretim yapmak, ~~ikincisi~~^{ikincisi} ulusal sigara sanayini yıkmak ve pazara hâkim olmak.

Kurulu sigara fabrikalarının kapasitesinin en az 15 yıl ihtiyacı karşılaya-

bileceği dolaylı da olsa resmen açıklandığına ve yeni kapasite eklenmesi-
nin gereksizliği açık olduğuna göre, ulusal sigara sanayini yıkacak bu giri-
şimleri hazırlayan Evren-Özal cuntasının ulusal çıkarlara böylesine ihaneti
nin tek nedeni, emperyalizme gözü kapalı bağlılığıdır.

Bilindiği gibi Amerikan sigaralarında % 95 oranında Amerikan menşeyli tütün kullanılmaktadır. Türkiye'de ise şark tipi tütün yetiştirilmekte ve yerli sigaralarda sadece şark tipi tütün kullanılmaktadır. ~~Şark tipixxxx~~
~~tütünxxvayillixxaxıde xetiştirilmekxexxxxxkxxarımlıxxkprakxxerektilmekx~~
dır. Amerikan tipi tütünlere ise düz ve çek ve Yabancı sigara üretimi için önce yurtdışından Amerikan tütününü ithal edilecek, ardından dövizimiz boşa gitmesin gerekçesiyle ülkemizde Amerikan tipi tütün üretimine başlanacaktır. Üstelik şark t i pi tütünün işlenmesi tütün üreticisi köylüler tarafından yapılırken Amerikan tipi tütünün işlenmesi yeni teknoloji ve tesis gerektirmektedir. Sonuçta milyonlarca tütün üreticisi, tütün üretemeyecek ve perişan edilecek, ayrıca ülke tarımında önemli bir yer tutan ~~ve~~ tütün üretimi önemli ölçüde baltalanacaktır.

11. 12. Biv programmuo dacha b5glece sona erbi'. Ho? yachalim.